
Položka
Jméno a 

příjmení

Datum 

narození

Datum 

úmrtí

Místo uložení 

ostatků/sekce
Foto

1. Hugo Baar 3. 3. 1873
18. 6. 

1912

Podél levé 

hřbitovní zdi, hrob 

č. 1000142

Rainer 

Hosch

10. 10. 

1838

4. 12. 

1919

Ferdinan

d Döpper 

19. 8. 

1790

14. 6. 

1859

3.
Karel 

Stiborsky 

24. 9. 

1879

15. 8. 

1916

Podél pravé zdi, 

hrob č. 1000378

4.
Carl 

Marcus 

9. 10. 

1847

14. 6. 

1918

Podél pravé zdi, 

hrob č. 1000393

5.

Max 

Preisenh

ammer

8. 11. 

1840

7. 9. 

1924

Podél pravé zdi, 

hrob č. 1000407

2. "J"



položka Název: MJ množství

1

Zajištění statické stability díla - demontáž překladu, 

lepení nerezovými armaturami pod povrch kamene ze 

zadní strany, zpětná montáž překladu komplet 1

2 Očištění povrchu kamene komplet 1

3 Tmelení defektů komplet 1

4 Tmelení spár komplet 1

5 Injektáž prasklin komplet 1

6 Barevné a plastické retuše komplet 1

7

Antikorozní stabilizační ošetření kovových prvků, 

lokálně výměna za nerezové komplet 1

8

Demontáž mozaiky, výměna železného rámu za 

nerezový, slepení a stabilizace mozaiky komplet 1

9 Tmelení, retuše mozaiky komplet 1

10 Obnova nápisů komplet 1

11 Biocidní a hydrofobní ošetření komplet 1

Uvedený stav:

Zjištěný stav: Povrch kamene znečištěn, statické praskliny a mechanické 

mechanické defekty v kameni. Mozaika se deformuje tlakem 

prasklého překladu a korozí obvodového rámu, do pomníku zatéká 

Zajištění statické stability díla  Renovace "zlaté" mozaiky,  tmelení 

spár,  očištění

	Rainer Hosch - Ferdinand Doppfer





položka Název: MJ množství

1

Zajištění statické stability díla lepením nerezovými 

armaturami pod povrch kamene ze zadní strany komplet 1

2 Očištění povrchu kamene komplet 1

3 Tmelení defektů kamene komplet 1

3 Barevná a plastická retuš kamene komplet 1

4 Obnova nápisů komplet 1

5 Odhalení a očištění obruby hrobového místa komplet 1

6 Biocidní a hydrofobní ošetření kamene komplet 1

Uvedený stav:

Zjištěný stav: Povrch kamene znečištěn, kámen povrchově lokálně narušen, ze 

zadní strany jsou hluboké prasakliny.

Prasklina v zadní části

	Karel Stiborský  





položka Název: MJ množství

1

Zajištění statické stability díla lepením nerezovými 

armaturami pod povrch kamene ze zadní strany komplet 1

2 Očištění povrchu kamene komplet 1

3 Tmelení defektů kamene komplet 1

4 Barevná a plastická retuš kamene komplet 1

5
Obnova nápisů (zhotovení chybějících kovových liter, 

instalace, povrchová úprava konzervační patinováním) ks 3

6
Kovové litery - povrchová úprava konzervační 

patinováním komplet 1

7 Odhalení a očištění obruby hrobového místa komplet 1

8 Biocidní a hydrofobní ošetření kamene komplet 1

Uvedený stav:

Poznámka: Nutný ořez zeleně před restaurováním

Zjištěný stav: Povrch kamene znečištěn, kámen povrchově lokálně narušen, ze 

zadní strany jsou hluboké prasakliny. Chybí 3 kovové litery. Další 

litery jsou bez konzervační vrstvy. 

Praskliny v zadní části

	Carl Marcus 





položka Název: MJ množství

1 Očištění  kamene komplet 1

2 Zpevnění kamene komplet 1

3 Tmelení spár komplet 1

4 Tmelení defektů kamene komplet 1

5 Barevné a plastické retuše komplet 1

6 Obnova plastického nápisu komplet 1

7 Odhalení a očištění obruby hrobového místa komplet 1

8 Biocidní a hydrofobní ošetření kamene komplet 1

Uvedený stav:

Zjištěný stav: Kámen zvětrává, spárování chybí zcela nebo je dožilé. Povrch kamene 

silně znečištěn, povrchově lokálně narušen, plastické litery ve větším 

počtu chybí.

obnova povrchu kamene a spárování, zvážit náhradu drceného bílého 

kameniva na ploše oblázky (zachycování plevele), doplnění písma

	Max Preisenhammer





položka Název: MJ množství

1 Zpracování restaurátorského záměru komplet 1

2

Očištění  kamene  - včetně obruby, architektury a 

váz. Vyčištění a vyhubení mikroorganizmů - Před 

vyčištěním, nutná aplikace biocidního přípravku BFA 

Koncentrat - REMMERS (Aplikace dle technického 

listu výrobce).

- Čištění nečistot a jejich usazenin, prachu, olejových 

a mastných usazenin - Čištění pomocí vodní páry, 

popř tlakové vody s regulovatelným tlakem, čistící 

pasty Fassadenreiniger-paste

- REMMERS. komplet 1

3

Mechanické dočištění. Výluhy sádrovce a krusty 

budou mechanicky očištěny za pomoci ostrých 

dlátek a kartáčů, tak aby nedošlo k narušení 

originálního povrchu kamene a byly odstraněny 

šedavé zákaly

na povrchu umělého kamene. komplet 1

4

Petrifikace. Napuštění hmoty kamene roztokem 

esteru kyseliny křemičité KSE 300 HV - REMMERS 

(Aplikace dle technického listu výrobce). komplet 1

5

Obnova nápisů (černá kamenická barva)  - velké 

litery. Barevná retuš - barevné korekce především v 

hloubkách nápisu budou obnoveny zředěnou 

solsilikátovou barvou na písmo v kameni - dle 

nálezového stavu. ks 8

6

Obnova nápisů (černá kamenická barva) - malé 

litery. Barevná retuš - barevné korekce především v 

hloubkách nápisu budou obnoveny zředěnou 

solsilikátovou barvou na písmo v kameni - dle 

nálezového stavu. ks 85

7

Revize spár a doplnění tvarových defektů- Tvarová 

rekonstrukce poškozených častí kamenné hmoty. 

Rušivé úbytky kamenné hmoty budou doplněny 

minerálním tmelem Restauriermortel - REMMERS 

(Aplikace dle technického

listu výrobce). Tmel bude pevnostně, barevně i 

strukturou korespondovat s tmeleným materiálem 

originálu, tj. poškozená místa budou nově doplněná 

a vymodelována do tvaru, který

bude svým tvarovým a vizuálním provedením 

odpovídat předmětné části náhrobku navazujícího 

na poškozené místo. Tato směs bude namíchána tak, 

aby granulace a barevnost

odpovídaly svým charakterem povrchu umělého 

kamene nacházejícím se v bezprostřední blízkosti 

konkrétního poškozeného místa.
komplet 1

8 Barevné a plastické retuše komplet 1

9 Očištění a konzervační ošetření kovové lampy komplet 1

10

Biocidní a hydrofobní ošetření kamene - napuštění 

povrchu proti působení srážkové a povětrnostní 

vlhkosti komplet 1

Zjištěný stav: Povrch kamene znečištěn, nápis hůře čitelný.

	Hugo Baar 




